
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spotorno.  Responsabile Procedimento: Ciarlo Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineDocumento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. 
Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
 

COMUNE DI SPOTORNO 
Provincia di Savona 

 
AREA3 - LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE  

Settore Lavori Pubblici 
 

DATA 30/05/2025 DETERMINAZIONE GENERALE N.372 
 
 
OGGETTO: PROGETTO M1C1 – INVESTIMENTO 2.2. - SUB-INVESTIMENTO 2.2.3 

“DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE (SUAP & SUE)”- 
ACCERTAMENTO DI ENTRATA - CUP: J61F24000470006 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 36 del 31/12/2024, per il conferimento dell’incarico di Elevata 
Qualificazione quale Responsabile dell’Area lavori pubblici e ambiente; 

 
RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di disciplina delle funzioni 
e responsabilità della dirigenza; 
 
VISTE: 

✔ la deliberazione del consiglio comunale n. 62 del 19/12/2024 avente all’oggetto: “nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (d.u.p.) 2025/2027 – approvazione”; 

✔ la deliberazione del consiglio comunale n. 63 del 19/12/2024 avente all’oggetto: “bilancio di 
previsione armonizzato 2025-2026-2027 – approvazione”; 

✔ la deliberazione di giunta comunale n. 2 del 10/01/2025 avente all’oggetto: “modifica 
assegnazione del piano esecutivo di gestione finanziario 2025/2026/2027 a seguito di 
modifica macro-organizzazione interna del comune di spotorno”; 

 
PREMESSO che : 
 

✔ in data 10/07/2024, è stato pubblicato sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/ 
l’Avviso rivolto ai Comuni con piattaforma tecnologica SUAP, in forma singola o associata, 
o che utilizzano strumenti di comunicazione certificata per la presentazione di domande di 
partecipazione a vale re sul PNRR- Missione 1 – Componente 1 – Investimento 2.2 - Sub – 
investimento 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”; 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/


Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

✔ in data 25/09/2024, prot. 19468, il Comune di Spotorno, ha inoltrato apposita istanza per 
partecipare all’ “Avviso pubblico rivolto ai comuni con piattaforma tecnologica SUAP, in 
forma singola o associata, o che utilizzano strumenti di comunicazione certificata per la 
presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di ripresa e resilienza 
– Missione 1 – componente 1- Investimento 2.2. – sub investimento 2.2.3 Digitalizzazione 
delle procedure (SUAP & SUE)”;  

✔ in data 01/10/2024, prot. 20085, è stato comunicato da PADigitale2026,  che la candidatura 
per l’Avviso  Misura 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”, per 
l’amministrazione Comune di Spotorno  è stata ammessa e che per attivare il finanziamento è 
necessario inserire il CUP (Codice Unico i Progetto) all’interno di PA digitale 2026; 

✔ in data 04/10/2024, prot. 20409 è stato inserito, per l’amministrazione Comune di Spotorno,  
il  codice CUP N. J61F24000470006 associato alla candidatura per l’Avviso  Misura 2.2.3 
“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”, lo stesso è stato accettato da 
PADigitale2026; 

✔ in data 09/12/2024, prot. 25499, è stato pubblicato su PAdigitale 2026, la graduatoria relativa 
all’ avviso Avviso  Misura 2.2.3 “Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”, in cui a 
pag 13 è specificata l’Elenco 1 – Domande finanziate, da cui si evince che a pag 60 della 
graduatoria al n. 810- CUP J61F24000470006 – COMUNE DI SPOTORNO, il finanziamento 
per l’importo di € 7.412,38;  

 
CONSTATATO che, per quanto sopra descritto occorre provvedere ad accertare la somma di € 
7.412,38, in quanto giuridicamente perfezionata; 

 

RICHIAMATO il “Decreto di finanziamento Comuni” contenente la lista delle proposte di 
finanziamento che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno 
provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il 
finanziamento; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.21 del 21/05/2025 avente oggetto:  “Variazione 
n. 6 al bilancio di previsione armonizzato 2025/2027 - esame ed approvazione”; 

 
DATO ATTO che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e che 
la procedura eseguita è corretta; 

 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE, l’entrata oggetto di accertamento è compatibile con lo stanziamento 
di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

 
VISTI: 

✔ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e s.m.i.; 
✔ il T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’articolo 183;  
✔ la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 - “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2025 e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027" (Legge di Bilancio 2025), pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 305 del 31 dicembre 2024;  

 

OSSERVATI i principi contabili elaborati dal Ministero Economia e Finanze ed in particolare 
l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

NELL’AMBITO delle risorse finanziarie assegnate: 
 

DETERMINA 

Per la causale e tutte le motivazioni esposte in narrativa che sono parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione: 

 

1. di accertare, l’importo di € 7.412,38, a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata nei 
confronti dell’assegnazione all’amministrazione comunale Avviso Misura 2.2.3 
“Digitalizzazione delle procedure (SUAP & SUE)”; 

2. di approvare il cronoprogramma delle riscossioni, riportato in calce al presente atto, sulla base 
delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. – 
Armonizzazione sistemi contabili –, dell’importo di € 7.412,38; 

3. di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti vigenti e 
che la procedura eseguita è corretta; 

 
4. di attestare, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, l’accertamento e 

l’imputazione di entrata ed il conseguente programma delle riscossioni sono compatibili con 
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento: 

✔ viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale con apposito elenco; 
✔ è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione Amministrazione trasparente sul sito 

internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013; 
✔ viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni; 
✔ è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
ATTESTA 

 
con la sottoscrizione del presente atto la legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 s.m.i.. 
 

AVVERTE 

Ai sensi del quarto comma, dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, che avverso il presente 
provvedimento è ammesso: 

✔ ricorso giurisdizionale al T.A.R. Liguria ai sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale ovvero da quello in cui l’interessato 
ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

✔ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 
24.01.1971, n. 1199. 

 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
 
30 maggio 2025 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Scarrone Mirco 



Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

 
ACCERTAMENTO ENTRATA 
Anno 
Imputazione/e
sigibilità 

Acc. 
Num. 

Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Cod. V livello Importo € 

2025 208 203 203 324 E.2.01.01.01.001 
 

7.412,38 


